
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICAT RICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - ai sensi dell’art. 37 comma 4 del D.Lgs 

50/2016 -  con sede a Como Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZI ONE DEL RICORSO A TALE 

PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di n.30 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in quanto 

consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ D ELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA : 

OGGETTO: INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E UTILIZZO DI FONTI RINNOVABILI 

PRESSO IL PALASPORT INTERCOMUNALE SITO IN CAGNO. 

CIG   68978784FF 

CUP    C96J16001100005 

CODICE CPV  45315000-8 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 188.000,00.=  di cui 144.963,10 a base d’asta oltre ad € 8.629,64 

per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 159/2017 del 03/03/2017. 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  



Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai 

sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97 

comma 8; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:   

� MANFREDONIA IMMOBILIARE SRL CON SEDE IN VIA A. CATERINO,130, 71043 MANFREDONIA  

P.I. 03396360715; 

� MIDA IMPIANTI SRL CON SEDE IN VIA NAZARIO SAURO N. 49, 23100 SONDRIO P.I. 00730200144; 

� TABANO SRL CON SEDE IN PIAZZA LAMPERTI 15, 21040 VENEGONO INFERIORE P.I. 02834350122; 

� STUDIO OIKOS SRL CON SEDE IN VIA PERUGIA, 48 , 10152 TORINO P.I. 07489750013; 

� AERRE ELETTROIMPIANTI SRL CON SEDE IN VIA MONZA, 107/30, 20060 GESSATE P.I. 11932160150; 

� CAMPESI IMPIANTI SRL  CON SEDE IN VIA EGITTO SNC ZONA INDUSTRIALE, 07026 OLBIA   

 P.I. 02197810902; 

� SAGGESE SPA CON SEDE IN VIA G. PICCOLOMINI D'ARAGONA 15, 84014 NOCERA INFERIORE  

P.I. 03650400652; 

� IMENCO SRL CON SEDE IN VIA MAYER 1, 21049 TRADATE P.I. 02936850128; 

� IMPERO COSTRUZIONI S.R.L. CON SEDE IN VIA TRENTO N. 50, 80027 FRATTAMAGGIORE  

P.I. 07797211211; 

� T.C. S.R.L. CON SEDE IN VIA CASALINO N. 13, 24121 BERGAMO P.I. 03879950164; 

� ELECTRIC SYSTEM SRL CON SEDE IN PIAZZETTA MAGNASCO SNC, 90145 PALERMO P.I. 05829230829; 

� EUROELETTRICA IMPIANTI SRL  CON SEDE IN VIA UMBERTO I 255, 27053 LUNGAVILLA  

P.I. 02399660188; 

� CALTAGIRONE MARIO UGO GIOVANNI CON SEDE IN CONTRADA CASTELLO SN, 93014 MUSSOMELI  

� P.I. 01225680857; 

� S.I.E.E.M. SRL CON SEDE IN VIA TORINO,71, 95035 MALETTO P.I. 04360600870; 

� CO-GESI S.R.L. CON SEDE IN VIA BLIGNY 5, 10122 TORINO P.I. 11032900018; 

� GEI SRL CON SEDE IN VIA STAZIONE, 95035 MALETTO P.I. 05357620870; 

� ELETTRICA SISTEM SRL CON SEDE IN VIA GAUDIO MAIORI SNC, 84013 CAVA DE' TIRRENI   

P.I. 02798630659; 

� TERMOSANITARIA PIANI SRL CON SEDE IN VIA VANONI, 90 A-B, 23100 SONDRIO P.I. 02633650128; 

� STACCHIO IMPIANTI SRL CON SEDE IN VIA E. FERMI N. 27, 62010 POLLENZA P.I. 01145980437; 

� VALCERESIO COSTRUZIONI EDILI S.R.L. CON SEDE IN VIA RENE VANETTI, 64, 21100 VARESE  

P.I. 00199630120; 

� COGEAS SRL CON SEDE IN STRADA VALGERA 51, 14100 ASTI P.I. 01544370057; 

� CREA.MI SRL  CON SEDE IN VIALE TUNISIA 38, 20124 MILANO P.I. 08287360963; 

� PANTON SRL  CON SEDE IN VIA FAINZERA 11, 67031 CASTEL DI SANGRO P.I. 03620090617; 

� ELETTRICA 3B SRL CON SEDE IN VIA MAGELLANO 21, 84047 CAPACCIO P.I. 05203810659; 

� NELSA S.R.L. CON SEDE IN VIA VARESINA 118, 22075 LURATE CACCIVIO P.I. 00419700133; 

� CAMA SRL  CON SEDE IN VIA LEONARDO DA VINCI SNC, 22041 GIRONICO P.I. 01460140138; 

� MALACRIDA A.V.C. SRL CON SEDE IN VIA XXV APRILE 18, 20855 LESMO P.I. 07377130963; 



� RICAM S.R.L. CON SEDE IN VIA ADAMELLO N. 5, 22069 ROVELLASCA P.I. 01432510137; 

� ALMAR ELETTROTECNICA SRL CON SEDE IN VIA POLANO 69, 22100 COMO P.I. 01933440131; 

� REFCO CON SEDE IN VIA VALLETTA, 17, 23871 LOMAGNA P.I. 02415930136. 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONIC A:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n.21 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

CREA.MI SRL con sede in Viale Tunisia, 38 - 20124 Milano (Mi) - P.I. 08287360963 con il ribasso del 25,51%. 
 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’A PPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per l’importo pari ad  € 116.612,66 (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA:  

Invio della lettera di invito: 02/02/2017 

Data apertura offerta: 20/02/2017 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE  PROCEDURE DI RICORSO, 

PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELE TTRONICO PRESSO IL QUALE SI 

POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione 

di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 6 marzo 2017 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 

 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 


